

Minnesanteckningar Temagrupp Barn och unga (delregional styrgrupp för Västbus)

Datum: 2018-04-19

Närvarande:	<p>Paula Bertilsson, Närhälsan vårdcentral, ordförande Elinor Bylund, socialtjänst Göteborg, vice ordförande Helen Svelid, barn och unga stadsledningskontoret Göteborg Mats Pihlgren, gymnasieskolan utbildningsförvaltningen Göteborg Bo Niklasson, förskola/skola Göteborg Elisabeth Johansson, socialtjänst Göteborg Irene Jansson, socialtjänst Mölndals stad Jessica Sommerfors-Holm, Närhälsan barn och ungdomsmedicin Suzanne Ågård, barn och ungdomspsykiatri DSBUS Lorna Niklasson, Specialistcentrum barn och unga, Angereds närsjukhus Anita Alm, folktandvården Eva Svensson, skola Öckerö kommun Peter Hansson, Nötkärnan vårdcentral Jessica Svanström, socialtjänst Partille kommun Anne-Charlotte Larsson, processledare Ledningsgrupp i samverkan Lena Ekeröth, processledare Temagrupp barn och unga</p>
Förhindrade:	<p>Annika Gry, förskola/skola Härryda kommun Younis Khalid, Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus (DSBUS) Kerstin Sjöbratt, barnhabiliteringen Marie Carlsson barn och ungdomspsykiatri DSBUS</p>
Vakant:	<p>Koncernkontoret, Västra Götalandsregionen</p>
Tid:	<p>Kl 13.30-16.30</p>

Mötespunkter

1. Inledning

Ordförande Paula Bertilsson hälsa alla välkomna till dagens möte. Extra välkommen till Eva Svensson, skolchef Öckerö kommun.

Dagordningen godkänns. Två övriga frågor: fråga från stadsledningskontoret om hälsoundersökningar inför placeringar, samt representation i styrgrupp psykisk hälsa.

Beslut: Dagordning samt övriga frågor godkänns.

2. Föregående anteckningar

Ingen föredragning av föregående anteckningar. Inga frågor.

Beslut: Minnesanteckningar godkänns.

3. Ny ordförande från 1/7 2018

Enligt samverkansavtalet om Kommun och sjukvård – samverkan i Göteborgsområdet väljs ordförande till respektive temagrupp på 1,5 år. Nuvarande ordförande Paula Bertilsson avslutar sålunda sitt ordförandeskap 30/6. Från 1/7 står kranskommunerna på tur att utse ny ordförande för temagruppen. Irene Jansson, Mölndal och Jessica Svanström, Partille åtar sig ordförandeskapet tillsammans. Välkomna Irene och Jessica!

Beslut: Irene Jansson och Jessica Svanström väljs till temagruppens ordförande från 1/7 2018.

3. Västbus (stående punkt)

- **Årsredovisningar 2017 NOSAM barn och unga och lokala Västbusgrupper**

Temagruppen får en översiktlig genomgång utifrån inrapporterade årsredovisningar från NOSAM barn och unga och lokala Västbusgrupper [ÅR 2017](#). Koordinatorer för familjecentrerat arbetssätt (FCA) som finns i varje stadsdel rankas som framgångsfaktorer och har gett FCA skjuts. Det finns svårighet med representation ibland, samt byte av representanter. Det saknas årsredovisningar från några NOSAM barn och unga/lokala Västbusgrupper. Orsaken kan vara att inrapportering inte gjorts, eller att samverkansgrupperna inte varit aktiva.

Mallen för årsredovisning för lokala Västbusgrupper är uppdaterad och publicerad på Samverkanstorget; [mallar](#). En tabell där avvikelser enligt Västbus riktlinjer som rapporterats har lagts till.

Beslut: Processledaren får i uppdrag att efterfråga uppföljning från NOSAM barn och unga/lokal arbetsgrupp för Västbus från kommuner/stadsdelar där sådan inte inrapporterats.

- **Överenskommelse om samarbete mellan Västra Götalandsregionen och kommunerna i Västra Götaland kring personer med psykisk funktionsnedsättning och personer med missbruk [överenskommelse](#)**

Ovan överenskommelsen är ett underavtal till [Hälsa- och sjukvårdsavtalet](#), och omfattar Västbusriktlinjernas målgrupp - särskilt omnämnt i avsnitt 3.4; *Barn och ungdomar med sammansatt psykisk/psykiatrisk och social problematik(Västbus)*. I avsnitt 3.5; *Ansvar vid placering utanför hemmet av personer med psykisk funktionsnedsättning och personer med missbruk (hem för vård och boende, familjehem och hem för viss annan heldygnsvård)* beskrivs kostnadsansvar och förslag på kostnadsfördelning.

Ett arbete med tillämpningsanvisningar utifrån överenskommelsen har påbörjats inom temagrupp psykiatri, men det avser inte i första hand barnen. Temagrupp barn och unga behöver arbeta med rutiner som omfattar barn och kan ta del av det pågående arbetet.

Beslut: En arbetsgrupp skapas för tillämpningsanvisningar/rutiner utifrån överenskommelsen. På temagruppen utses Irene Jansson, Elinor Bylund, Jessica Svanström, Marie Carlsson och Lena Ekeröth.

- **Förbättringsförslag Västbus**

Många förbättringsförslag framkom på Västbusdagen i november 2017. Temagruppens referensgrupp med brukarorganisationer har bland förslagen prioriterat några förbättringsförslag. Temagruppens arbetsgrupp för Västbus har tittat på förbättringsförslagen och har tagit sin utgångspunkt i avvikelserapporten "Rapportera mera", som temagruppen arbetade fram där förbättringsområden identifierades. [avvikelserapport](#).

Arbetsgruppens förslag är samfinansiering av köpta vårdinsatser utifrån [överenskommelse](#), samt att pröva en pilot i en behandlingsmetod riktad till barn med stora, komplexa behov kallad IKB (Intensiv kontextuell behandling) [IKB artikel](#). Förslaget kommer att presentera på Västbusdialogen den 3 maj 2018. Sammanställningen av förbättringsförslag från Västbusdagen kommer vidarebefordras till NOSAM barn och unga och lokala Västbusgrupper för förslag att arbete vidare med utefter de lokala behoven och förutsättningarna.

Beslut: Temagruppen ställer sig bakom arbetsgruppens förslag. Arbetet efter Avvikelse rapporten "Rapportera mera" är därmed avslutat.

- **Avvikelse rapporter från lokala Västbusgrupper**

Två avvikelser har inkommit. Avvikelser enligt Västbus riktlinjer ska hanteras enligt beslutad hanteringsordning. [Västbus målgrupp, uppdrag, organisation](#). Det innebär att avvikelser rapporter skickas den till den lokala Västbusgruppen som sammanställer och analyserar inkomna avvikelser. Sammanställningen skickas därefter till NOSAM barn och unga, vilken ska redovisas i årsrapporten till delregional styrgrupp för Västbus.

Beslut: Den delregionala styrgruppen för Västbus tar årligen del av en sammanställning av inkomna avvikelser enligt Västbusriktlinjer efter inrapporterade årsredovisningar för att kunna bedöma övergripande systemfel.

- **Lägesbeskrivning inför revidering av Västbus riktlinjer**

Förslag till reviderade riktlinjer tas idag upp av Vårdsamverkan i Västra Götaland [VVG](#). En anledning till revideringen är önskemål om att Västbusriktlinjen blir ett s.k underavtal till Hälso- och sjukvårdsantalet [HoS-avtalet](#). VVG beslutar om riktlinjerna och om förslaget kommer gå ut på remiss.

Temagruppen ser det som en vinst för barnen att åldersgränsen är bibehållen tom 20 år i det nuvarande förslaget.

Beslut: Temagruppen bevakar ärendet.

- **Västbusdialog 3 maj**

I temagruppens uppdrag som delregional styrgrupp för Västbus ingår dialog med lokala Västbusgrupper och NOSAM barn och unga. Den 3 maj bjuds in till Västbusdialog på Burgårdens konferenscenter kl 9-12. Många har redan anmält sitt intresse vilket är glädjande!

Beslut: Den delregionala styrgruppens årliga Västbusdialog är den 3 maj kl 9-12 på Burgårdens konferenscenter, Göteborg.

4. Ny organisation för skolan i Göteborgs stad.

Bo Niklasson är ny chef för avdelning Samverkan och stöd, som startar upp i samband med Göteborgs stads nya organisation med centrala skolförvaltningar den 1/7-2018. Temagruppen gratulerar Bo till den nya befattningen! Bo presenterar det nuvarande förslaget på organisation.

Beslut: Temagruppen tackar för informationen och följer utvecklingen med intresse.

6. Temagruppens aktivitetsplan 2018

Temagrupp barn och unga är en av fyra temagrupper som ingår i den delregionala vårdsamverkansstrukturen *Kommun och sjukvård – Samverkan i Göteborgsområdet*. En [Samverkansplan 2018-2019](#) finns kopplat till arbetet, där gemensamma inriktningar såsom *Minska skillnader i hälsa* och *God och säker vård med effektiva samordnade insatser* finns beskrivna. Temagrupp barn och ungas eget övergripande mål är; Barn ska lyckas i skolan! [Mål och strategi](#). Samverkansplattformen vilar på tre pelare: Familjecentrerat arbetssätt som grund, Västbus som stöd och struktur och SIP (Samordnad individuell plan) som verktyg.

De delmål och aktiviteter som temagruppen ska arbeta med 2018 utifrån det övergripande målet är påbörjad i en aktivitetsplan, men behöver förtydligas/renodlas. En arbetsgrupp bestående av Paula Bertilsson, Jessica Svanström och Lena Ekeröth kommer gör detta innan nästkommande möte.

NOSAM kan i temagruppens aktivitetsplan plocka de aktiviteter/delmål som de ser de vill omsätta i en egen lokal handlingsplan. I handlingsplanen sätter NOSAM sina lokala mål för det lokala arbetet, utifrån lokala förutsättning och behov. Handlingsplanen är NOSAM:s strategi för sitt lokala arbete och varifrån arbetet sedan ska redovisas i en årsrapport till Kommun och sjukvård – Samverkan i Göteborgsområdet.

Beslut: En arbetsgrupp tydliggör temagruppens aktivitetsplan.

7. Handlingsplan psykisk hälsa – genomförandeplan barn och unga

Regeringen och SKL (Sveriges kommuner och landsting) har tecknat en överenskommelse om satsning på psykisk hälsa. [överenskommelse psykisk hälsa 2017.pdf](#)

En del av överenskommelsen innebar att kommunerna och landstingen skulle göra en gemensam handlingsplan för psykisk hälsa, både för vuxna och för barn och unga [Handlingsplan psykisk hälsa.pdf](#). De 5 fokusområdena i handlingsplanen stämmer till stor del väl överens med temagrupp barn och ungas mål och delmål.

Enligt handlingsplanen ska de delregionala vårdsamverkansgrupperna ta fram en genomförandeplan. Ett förslag på genomförandeplan för barn och unga har tagits fram av styrgrupp psykisk hälsa och processledarna. Temagruppen går igenom förslaget och gör revideringar. Förslaget ska sedan vidare till LGS.

Beslut: Efter revideringar skickas delregional genomförandeplan psykisk hälsa för barn och unga till LGS.

8. Återkoppling styr- och arbetsgrupper

LGS (Ledningsgrupp i samverkan) har informerats om projekt mobilt palliativt hembesöksteam för barn som ev ska testas i en pilot, men detta är ännu i sin linda.

Från Implementeringsgruppen familjecentrerat arbetssätt i Göteborg finns minnesanteckningar samt uppföljningsrapport om NOSAM som styrgrupp för familjecentrerat arbetssätt från koordinatörerna vilka kommer att biläggas temagruppens minnesanteckningarna inom kort.

9. Övrig fråga

Inkommen fråga om kostnadsansvar utifrån den delregionala riktlinjen [Hälsundersökningar inför placering enl BBIC](#). Enligt kassahandboken i regionen står sjukvården för läkarundersökningen och debiterar intygsskrivning av kommunerna.

Ytterligare övrig fråga tas upp på nästkommande temagruppsmöte.

Anteckningar: Lena Ekeröth, processledare